
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 января 2018 года № 26

г. Вельск

Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных 
учреждениях МО «Вельский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 
и науки РФ от 30.08.2013 г. №1014 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным-образовательным программам дошкольного 
образования» постановляю:

1.У твердить прилагаемое Положение о порядке взимания родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
учреждениях МО «Вельский муниципальный район» (далее -  Положение).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и на официальном сайте администрации МО «Вельский 
муниципальный район».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления образования МО «Вельский муниципальный район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
«Вельский муниципальный район»


